

Radni podsumowują kadencje

Edukacja, gospodarka, zdrowie, bezpieczeństwo



Samorząd gminny, powiatowy, wojewódzki pełni funkcję służebną wobec społeczeństwa - każdy w zakresie powierzonych mu zadań. Jedyną, co ich różni, to bliskość do spraw każdego mieszkańca. Kończąc się czteroletnia kadencja obecnej rady i zarządu powiatu strzeleckiego była wypełniona właśnie taką pracą blisko mieszkańców i ich spraw. Sam urząd oraz podległe mu jednostki jak Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Szpital im. Pralata J. Glowatzkiego, Domy Pomocy Społecznej, szkoły średnie i zawodowe, i wiele innych instytucji zabezpieczają cały obszar potrzeb mieszkańców, zapewniając bezpieczeństwo socjalne, edukację, opiekę zdrowotną.

Priorytetem działań rady powiatu była na pewno w mijających czterech latach edukacja dzieci i młodzieży. Remontowane i dobrze wyposażone szkoły oraz wykwalifikowani

nauczyciele stwarzają warunki dla rozwoju młodych ludzi, którzy w obecnie dynamicznie rozwijającym się świecie muszą być wyposażeni w szczególne zdolności. Wyróżnienie najlepszych uczniów podczas Gali Lauri pokazuje i promuje świetne wyniki naszej młodzieży, potwierdzając fakt, iż polityka edukacyjna powiatu strzeleckiego zmierza we właściwym kierunku.

Szczególnie cieszą tu świetne osiągnięcia gimnazjum z oddziałami dwujęzycznymi. Wielojęzyczność w jednoczącej się Europie jest zdolnością niezbędną a w regionie zamieszkiwanym przez mniejszość niemiecką elementem tożsamości. Elementem tożsamości powiatu strzeleckiego jest też jego historia i wybitne osobowości, dlatego osobiście cieszy mnie szczególnie inicjatywa pokazania historii rodziny Gabor, której korzenie znajdują się w Strzelcach Opolskich. Jest to historia pełna pozytywnych wzorców i drogi do sukcesu. Na takich pozytywnych przykładach i postaciach powinniśmy budować naszą wspólną tożsamość regionalną. Uczyniliśmy to nadając szpitalowi imię pralata Josepha Glowatzkiego, mogliśmy tym torem iść nadając naszemu liceum i gimnazjum historyczne imię Johanneum, od założyciela tej szkoły hrabiego Johanna Renarda.

Szczególną uwagę w tej kadencji zarząd i rada powiatu poświęcili naszym powiatowym Domom Pomocy Społecznej. Nowoczesne, jasne i przestronne sale, fachowa opieka, możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu spełniają standardy na poziomie europejskim i są godnym sposobem przeżycia jesieni naszego

życia.

Obszarem istotnym dla przyszłości powiatu strzeleckiego jest jego rozwój gospodarczy. Dzięki lokalizacji dużych zakładów w strefie ekonomicznej tworzone są nie tylko miejsca pracy, ale funkcjonują mniejsze przedsiębiorstwa tworzące zaplecze dla tych dużych. W bardzo dobry sposób oferuje wsparcie tym naszym małym zakładom produkcyjnym i usługowym, firmom rodzinnym powiatowy Urząd Pracy. Szkolenia w różnych zakresach i dofinansowanie rozpoczęcia działalności są narzędziami, które sprawdziły się na naszym strzeleckim rynku i pomagają rozwijać się małym i średnim przedsiębiorstwom, które tak naprawdę w swojej masie tworzą trzon gospodarki danego regionu, które są najbardziej odporne na wahania koniunktury. Zarząd i rada powiatu poprzez konkurs na najlepszy produkt powiatu wspierała w mijającej kadencji naszą rodzimą wytwórczość, pozwalając naszym firmom zaprezentować swoje produkty i usługi na szerokim forum poprzez tenże konkurs i publikacje w Informatorze Powiatowym.

Edukacja, gospodarka, zdrowie, bezpieczeństwo - to sfery naszego życia, które jako rada powiatu objęliśmy szczególnie naszą troską. Na koniec kadencji osobiście chcę wyrazić moje podziękowanie dla wszystkich koleżanek i kolegów radnych, za intensywne aczkolwiek pełne szacunku dla drugiej osoby dyskusje, za dalekowzroczne i nieobarczone partykularnymi interesami ugrupowań politycznych podejmowanie decyzji dla dobra mieszkańców powiatu strzeleckiego.

Joanna Mróz

dok. ze str. 1

walność wyniosła 87,8%), ale 8 z nich ma prawo do poprawki w sierpniu: wszystkim powinna się noga tylko na jednym przedmiocie - siedmiorgu na matematyce, jednej osobie - na ustnym angielskim, dziewiąta osoba także zaważyła angielski - ale i pisemny, i ustny (i ona nie ma prawa do poprawki).

- Katastrofy nie ma, ale z wyników nie możemy być zadowoleni - dodaje dyrektor Pagacz. - Wprawdzie nie jesteśmy liceum elitarnym, stawiającym wysrubowane wymagania przy przyjęciach do szkoły, co w oczywisty sposób rzutuje później na wyniki egzaminów maturalnych, to jednak, mimo że przyjmujemy wszystkich, chyba oczekiwać należałoby większego zaangażowania uczniów w zgłębianie wiedzy. Przychodząc do nas mają po gimnazjum bardzo różny poziom wiedzy i umiejętności. Dążymy do zniwelowania tych różnic, ale wysiłek nauczyciela nie poparty podobnym wysiłkiem ucznia - nie da oczekiwanych rezultatów. Analizowaliśmy, jakie oceny ci, którzy obłali matematykę, mieli na koniec roku. Okazało się: dopuszczające, czyli najniższe pozytywne z możliwych. Przystąpili do matury na zasadzie: jak się uda - to dobrze, jak nie - dziury w niebie nie będzie. Jak widać - absolutne minimum wysiłku przez trzy lata nauki w LO nie gwarantuje sukcesu, trzeba pracować nieco więcej. Tym bardziej, że zadania maturalne z matematyki były na niewysokim poziomie i ten, kto ich nie rozwiązał, rzeczywiście nie powinien otrzymać świadectwa dojrzałości.

A o tym, że zaangażowanie uczniów jest nienajlepsze i brak u nich jakichś specjalnych emocji, świadczy m.in. fakt, że choć od dostarczenia wyników matur do szkoły minęło już kilka dni (rozmawiamy 5 lipca - przyp. m.g.) - do dziś wyniki dwojga maturzystów mam na biurku i nie

Matury 2010

wiem, czy zdecydują się na poprawkowy egzamin czy nie (mają na to jeszcze czas do 7 lipca).

W strzeleckim LO im. W. Broniewskiego do matur przystąpiły 144 osoby - dwie z nich obłaly (zdawalność: 98,1%), w dodatku obydwie z języka angielskiego (jedna ma prawo do poprawki, druga nie, po obłanym pisemnym i ustnym). To zaskoczenie.

- Obawiałem się matematyki - przyznaje dyrektor Jan Wróblewski - tymczasem zdawalność wyniosła z tego przedmiotu 100 procent. Próbną maturę z tego przedmiotu nie wypadła źle, ale jednak można było wahać się co ostatecznego efektu. Tymczasem, egzamin poszedł całkiem dobrze - średni wynik w szkole to 78,4% na poziomie podstawowym. To ponad moje przypuszczenia.

Dziś dyrektor Wróblewski przyznaje się do niepokojów o wyniki, ale ta szkoła przecież zawsze była w czołówce województwa. Teraz też można mieć powody do zadowolenia: średnia z niemieckiego na poziomie podstawowym wyniosła aż 92,4%, a na rozszerzonym 85,1%, język angielski - 79% na poziomie podstawowym i 63,6% na rozszerzonym. Z przedmiotów do wyboru bardzo dobrze wypadła biologia i chemia - z tej ostatniej 63% na poziomie podstawowym i 66,2% na rozszerzonym to bardzo przyzwoity wynik, lepszy niż z polskiego (59,5% na podstawowym i 54,6% na poziomie rozszerzonym).

- Język polski jest obowiązkowy na maturze, ale nasi absolwenci raczej rzadko wybierają polonistykę, stąd takie ich podejście do przedmiotu - ocenia dyrektor.

Adriana Kraik, wicedyrektor Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich, mówi, że w jej szkole do matury przystąpiło 186 absolwentów technikum i 22 absolwentów Liceum Profilowanego. Świadectwo maturalne otrzymało 141 ab-

solwentów technikum, co daje prawie 76% zdawalność i 10 absolwentów LP (45% zdawalności). Znaczna grupa absolwentów nie zdała 1 egzaminu i ma możliwość przystąpienia do egzaminu w sesji poprawkowej. W technikum - 39 osób (21% absolwentów) i 9 w LP (27%).

- Wyniki szkoły, zwłaszcza w pionie technikum, są dobre. Zdawalność w SZS nr 1 jest prawie o 5 punktów procentowych wyższa niż w województwie. Najwięcej trudności sprawiła uczniom matematyka. Najwyższe wyniki uzyskali uczniowie z języków obcych. Znacznie lepiej w porównaniu z poprzednimi latami, wypadły ustne egzaminy maturalne. Należy zwrócić uwagę na fakt, że oprócz matury, uczniowie technikum zdają egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe i znaczną część czasu poświęcają na przygotowanie do tego egzaminu, w którym, aby zdać, należy uzyskać aż 75%.

Dyrektor ZSZ w Zawadzkiem Piotr Lepiorz cieszy się, że zdawalność w jego szkole była wyższa niż w województwie i wyniosła 74,5%: zdało 38 osób z 51, w dodatku tylko 2 osoby nie mają prawa do powtórki w tym roku.

- Największe problemy na egzaminie maturalnym sprawiała matematyka - mówi dyrektor Lepiorz - ale tego też wszyscy raczej się spodziewali. Dodaje też, że ci, którzy mieli trudności z tym przedmiotem w ciągu całej nauki - niestety, obłali, ale ogólnie rzecz ujmując - jest lepiej, niż można było się spodziewać po egzaminie próbnym.

- Większym wyzwaniem niż matura jest egzamin zawodowy: tu, by zdać, z jednej części egzaminu pisemnego trzeba zdobyć minimum 50%, z drugiej - 30%, a z części praktycznej aż 75%. Na te wyniki czeka się do 27 sierpnia.

Marta Górka

Krwi brakuje - podziel się nią!

Jak zwykle w 3 piątek miesiąca - 16 lipca o godz. 9 rano - stanie na Placu Żeromskiego w Strzelcach Opolskich specjalny ambulans, w którym będzie można oddać krew.

Zachęcamy do tego wszystkich, bo jak zwykle w czasie wakacji - krwi brakuje. Na Opolszczyźnie dotkliwie odczuwalny jest brak krwi grup: A Rh- , B Rh- oraz AB Rh+, ale właściwie potrzeba dawców z każdą grupą.

- Sytuacja zmienia się z dnia na dzień - informuje Iwona Rajca-Biernacka, dyrektor Regionalnej Stacji Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Opolu. - Dziś brakuje tej grupy - następnego dnia innej: jest lato i ok. 50% naszych stałych dawców (w większości są to młodzi ludzie) - wyjechało na wakacje. Ale wakacje to również czas większej liczby wypadków drogowych i w rolnictwie, zwiększa się zatem zapotrzebowanie na krew do zabiegów operacyjnych. Już dziś kupujemy krew ze stacji krwiodawstwa w innych regionach, bo musimy robić wszystko, by szpitale nie odczuły tych problemów.

Zwracamy się więc, jak co roku - do wszystkich, którzy mogą oddać krew, by zrobili to. Po raz pierwszy dawcą krwi można zostać nawet w średnim wieku - do 60 lat! A w dodatku apel wzmacniamy jeszcze Konkursem Wakacyjnym: każ-

dy, kto w terminie od 1 lipca do 31 sierpnia zdecyduje się honorowo oddać krew, weźmie udział w losowaniu nagród. - Największą atrakcją jest weekend za granicą, ale mamy nadzieję, że także 6 dobrych telewizorów stanie się zachętą. Każdy oddający krew po wypełnieniu kuponu bierze udział w losowaniu nagród - mówi dyrektor RCKiK i przypominam sobie, jak w podobnym konkursie w roku 2009 pan, który wygrał główną nagrodę, chciał z niej zrezygnować! Rodzina musiała namawiać go na weekend, który miał dostać w prezencie! W tym roku losowanie nagród odbędzie się 8 września.

Krew można oddać nie tylko podczas akcji wyjazdowej w Strzelcach Opolskich, ale także w siedzibie RCKiK w Opolu przy ul. Kośnego od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 16.30

lub jednym z oddziałów terenowych (najbliższy w Kędzierzynie-Koźlu). Wszystkie szczegóły można znaleźć na stronie www.rckik-opole.com.pl.

A my zapraszamy na Plac Żeromskiego 16 lipca w Strzelcach Opolskich!

Zobacz wyścigi psich zaprzęgów!

GMINA LEŚNICA

Złot Maszerski
Góra Świętej Anny 2010

Pod Patronatem Honorowym
Burmistrza Leśnicy
Związku Kynologów w Polsce
Polskiego Związku Sportów Psich Zaprzęgów

Sobota, 10 lipca 2010 r.
amfiteatr w Górze Świętej Anny

Program:

5.00 - start dogtrekkingu (marszobieg na orientację)
6.00 - start pierwszego etapu biwiotering (bieg na nowicjusz z psami)
7.00 - start pierwszego etapu canicross (bieg psami) i Puchar Samowolki dla dzieci
19.00 - start drugiego etapu biwiotering / Puchar Samowolki dla dzieci
20.00 - start drugiego etapu biwiotering
20.30 - starty klubowe canicross
21.30 - zakończenie zawodów

Start i meta w amfiteatrze

Organizator:
Urząd Miński w Leśnicy
LKS Orlanekka Cielągowska i Stowarzyszenie Psich Zaprzęgów w Leśnicy

Współorganizator: ZSP Nr 11 w Kędzierzynie-Koźlu